

K/S Iserlohn

c/o Carl Kristen Buhl, Grønnevang 18, 2970 Hørsholm

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 25 81 61 61

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2022.

Kirsten Wulff
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Iserlohn c/o Carl Kristen Buhl Grønnevang 18 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 25 81 61 61
	Stiftet: 3. januar 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Kristen Buhl Poul Erik Vaaben Pedersen
Direktion	Carl Kristen Buhl
Komplementar	ApS Iserlohn Komplementar
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles til forventet dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der er usikkerhed vedrørende målingen af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 779.893 kr. mod 1.585.072 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 4.379.392 kr. mod -5.841.725 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets tidligere lejer er udflyttet pr. 30.06.2021. Omsætningen er således lavere i regnskabsåret. Man har fået en ny lejer pr. 1. marts 2022.

Dette bevirker, at selskabet i 2022 ved uforandrede låneforhold vil skulle trække yderligere på kassekreditte. Ledelsen er i dialog med banken, som har tilkendegivet, at de er åbne over for ændring i låneforholdene.

Selskabet har i 2021 stævnet den tidligere forventede køber af selskabets ejendom. Udfaldet af en mulig tvist, er på nuværende tidspunkt yderst usikkert.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	779.893	1.585.072
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>3.718.000</u>	<u>-7.230.999</u>
Driftsresultat	4.497.893	-5.645.927
Andre finansielle indtægter	0	250
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-118.501</u>	<u>-196.048</u>
Årets resultat	<u>4.379.392</u>	<u>-5.841.725</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.379.392	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-5.841.725</u>
Disponeret i alt	<u>4.379.392</u>	<u>-5.841.725</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	18.591.000	14.878.600
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.591.000</u>	<u>14.878.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.591.000</u>	<u>14.878.600</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	519	1.497
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	<u>52.066</u>	<u>92.794</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>52.585</u>	<u>94.291</u>
	Likvide beholdninger	<u>104.657</u>	<u>34.406</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>157.242</u>	<u>128.697</u>
	Aktiver i alt	<u>18.748.242</u>	<u>15.007.297</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	8.003.469	7.497.922
Overført resultat	7.543.620	3.168.484
Egenkapital i alt	15.547.089	10.666.406
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	1.813.780	2.904.655
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.813.780	2.904.655
Kortfristet del af langfristet gæld	1.196.000	1.196.239
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.570	66.855
Gæld til tilknyttede virksomheder	109.209	110.984
Anden gæld	47.594	62.158
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.387.373	1.436.236
Gældsforpligtelser i alt	3.201.153	4.340.891
Passiver i alt	18.748.242	15.007.297

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	7.497.922	9.080.357	16.578.279
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.841.725	-5.841.725
Kursregulering	0	-70.148	-70.148
Egenkapital 1. januar 2021	<u>7.497.922</u>	<u>3.168.484</u>	<u>10.666.406</u>
Kontant kapitaludvidelse	505.547	0	505.547
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.379.392	4.379.392
Kursregulering	0	-4.256	-4.256
	<u>8.003.469</u>	<u>7.543.620</u>	<u>15.547.089</u>

Stamkapitalen udgør kr. 9.500.000 fordelt på 95 andele af kr. 100.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2021 kr. 15.753 pr. andel.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.237	3.294
Andre finansielle omkostninger	<u>115.264</u>	<u>192.754</u>
	<u>118.501</u>	<u>196.048</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>28.306.395</u>	<u>28.306.395</u>
Kostpris ultimo	<u>28.306.395</u>	<u>28.306.395</u>
Regulering til dagsværdi primo	-13.427.795	-6.106.447
Omregning til valutakurs ultimo	-5.600	-90.349
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.718.000</u>	<u>-7.230.999</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-9.715.395</u>	<u>-13.427.795</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.591.000</u>	<u>14.878.600</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Vi anvender en afkastgrad på 7,30 procent.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
7,05	19.320	18.591	729
7,55	17.920	18.591	-671
		<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Gæld til pengeinstitutter			
Gæld til pengeinstitutter i alt		3.009.780	4.100.894
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-1.196.000</u>	<u>-1.196.239</u>
		<u>1.813.780</u>	<u>2.904.655</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>0</u>
5. Oplysninger om dagsværdi			Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo			<u>18.591.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			<u>3.718.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen			<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.010 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 18.591 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med en opsigelsesperiode på 3 måneder. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør ca 33 t.kr.

Selskabet har i 2021 stævnet den tidligere forventede køber af selskabets ejendom. Udfaldet af en mulig tvist, er på nuværende tidspunkt yderst usikkert.
